NA Praha, APA, Marienthal, 3

*Die 4. dece[m]bris Missus est e Praga Tabellarius, qui parrochos districtus illius ad conuocatione[m] euocaret, qua de re ad Parochum Ostrice[n]sem l[itter]ae directae sunt.*

*Nos Praga discessimus die 7<sup>o</sup> Decembris atque eiusdem 10 ad parochum Ostrice[n]sem appulimus. ubi statim, Abbatissam de adue[n]tu meo per litteras certiore[m] fecimus.*

*In ijs l[itter]is Ego Abbatissa[m] monui ut ad diem sequentem o[mn]ia q[uae] ad visitatione[m] sunt ne[cessa]ria prouideret, me primo o[mn]ium sacrum de Sp[irit]u S[anct]o lecturum, cui adesse deceret o[mn]es Virgines Sacros, cui reliqua postmodum rite et ex off[ici]o peracturum.*

*R[espond]it Abbatissa gratius sibi fuisse si recta ad Monasterium diuertissemus. porro de aduentu n[ost]ro sibi gratulari et exspectare se uelle ut in nomine Domini die seque[n]ti ueniamus.*

*Vespero itaque habita cum parochio circa q[uae]dam ne[cessa]ria deliberatione articulis quoque interrogatorijs confectis, quaerelas nonnullas (seu suspitiones uerius) ab illo excepimus. ac inter alia et hoc intelleximus Visitatore[m], ne[m]pe uariis munitum l[itter]is suam iam Visitacione[m] p[er]fecisse et, tum, Abbatissae tum et reliq[ui]s virginibus sub Excommunic[atio]nis poena inhibuisse ne aliu[m] q[ue]mque (nominatim uero a R[everend]iss[im]o missu[m]) uisitato[m] recipiant. Sibi soli, et mei parcant, et Immo et hac addidisse dicebatur: Ill[ustr]issimo et R[everend]iss[im]o D[omino] hic nihil iuris e[ss]e, et ipso (verba illique ponuntur) mero metu, nemine[m] alium nisi Secretarium Seuerinum tenetur ista ciere.*

*Hae dum n[on] curamus, die seque[n]ti, die 11 Dece[m]bris summo mane ad Monasterium p[ro]fecti. Primo omnium Abbatissa[m] animi eius totiusque questus explorandi, innisimus, et cum priorissa verum altera ex senioribus adactum non p[rae]stolantem nomine Ill[ustr]issimi ac R[everend]issimi D[omin]i D[omin]i nostri cum oblatione Gratiae, Cellsit[udin]is illius salutaverimus, ac deinde eam aduetur inn bifariam, distinctam p[ro]posuimus, primo quidem ius Visitandi o[mn]ia et exempta Monasteria, R[everend]issim]is loci Ordinariis, numque non inuiolabile hoc in Regno, max[im]e quod ad Clausuram attinet allegauimus. Secundo plenariam quoque personam Visitacionem, examinatione[m], correctionem, depositionem (et reliqua o[mn]ia q[uae] in breui Apostolico c[on]tinentur) hac uice a S[anct]a Sede Apostolica eide[m] demandata ostendim[us]. Adhibita compete[n]ti adhortatione, ut eiusmodi Visitacionem p[er] nos tamq[uam] delegatos et Commissarios fienda, ea quae pare Humilitatem colla submittere n[on] grauentur, futuram, id non solum suae S[anc]titati gratum, Ill[ustr]issimo principi n[ost]ro iucundum, sed et ordini ipso et Claustro maxime salutare.*